
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA     001/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA

Sistema de Informações Municipais
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P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O M   J .   D A   P E N H A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - SERVICO ADMINISTRATIVO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/02/2017 RODOLFO DA SILVA RODRIGUES SE00205001 06/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 15,80

07/02/2017 LILIANA DAS GRACAS TAME LIMA SE00300001 06/02/2017 04 122 33901404 - Diarias de Secretarios 39,00

07/02/2017 FERNANDA ANGELA MAIA NEGRAO SE00301001 06/02/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 39,00

08/02/2017 SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP EO00045 06/02/2017 PRC0006716 PREG001916 04 122 33903016 - Material de Expediente 4.680,00

08/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00292 24/01/2017 PRC0007216 PREG002016 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 135,00

08/02/2017 AMOG - ASSOCIACAO MUNIC MICRO REGIAO BAIXA MOGIANA EO00306 06/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 600,00

08/02/2017 EDSON BILICO DA SILVA - ME EO00308 27/01/2017 PRC0000416 PREG000116 04 122 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 20.172,32

08/02/2017 EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA EO00321 25/01/2017 PRC0002117 04 122 33903901 - Assinaturas de Periodicos e Anuidades 1.361,25

08/02/2017 CARIMBOLANDIA - LENIR ALVES FERREIRA ME EO00325 27/01/2017 PRC0002217 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10,00

08/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00018001 27/01/2017 04 122 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 6.522,80

08/02/2017 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE00193001 23/01/2017 PRC0010414 PREG010414 04 122 33903911 - Locacao de Softwares 6.999,72

08/02/2017 SANDY CINTIA DA SILVA SE00445001 27/01/2017 04 122 33903607 - Estagiarios 149,92

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00335 27/01/2017 04 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.010,19

10/02/2017 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PGTO. S/A SE00060002 10/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 639,65

10/02/2017 COPASA/MG SE00169001 27/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 198,19

10/02/2017 COPASA/MG SE00169002 27/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 480,37

10/02/2017 COPASA/MG SE00170001 27/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 14,18

12/02/2017 MAXIMO INFORMADOR JURIDICO LTDA - ME SE00299001 07/02/2017 PRC0000317 DISP000117 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

13/02/2017 CREA/MG SE00011001 13/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53

13/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00164001 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 554,79

13/02/2017 RONALDO MARCIO DE AGUIAR SE00502001 13/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 356,93

14/02/2017 SISTEMA INTERAMERICANO DE ANDRAGOGIA LTDA-ME EO00310 09/02/2017 PRC0001817 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 900,00

14/02/2017 GILSON TEIXEIRA DE MORAIS - ME EO00450 31/01/2017 PRC0009016 PREG002616 04 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.762,50

14/02/2017 GISELE BRUNO RUINHO EO00457 07/02/2017 PRC0002917 04 122 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 1.180,00

14/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00116001 08/02/2017 PRC0022016 PREG004716 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 2.103,17

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00120001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 04 122 33903003 - Combustiveis e Lubrificantes p/ Outras Finalidades 1.272,16

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00121001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 468,32

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00122001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 612,61

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00122002 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 115,11

14/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00164002 01/02/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 655,47

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00329 10/02/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.005,57

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00333 27/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.929,65

20/02/2017 EDSON BILICO DA SILVA - ME EO00470 10/02/2017 PRC0013916 PREG003516 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 1.190,40

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00471 14/02/2017 PRC0013916 PREG003516 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 910,60

20/02/2017 EDSON BILICO DA SILVA - ME SE00057001 10/02/2017 PRC0007816 PREG002216 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 319,20

21/02/2017 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS EO00494 10/02/2017 04 122 33903950 - Servicos Judiciarios 427,01

21/02/2017 A FOLHA REGIONAL EDITORA, PROMOCOES E EVENTOS LTDA SE00182001 30/01/2017 PRC0001017 DISP000317 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 500,00

21/02/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. SE00192001 21/02/2017 PRC0007714 INEX000814 04 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 476,64

21/02/2017 RODOLFO DA SILVA RODRIGUES SE00205002 13/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 18,30

21/02/2017 NEI ANDRE FREIRE SE00501001 13/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 100,00

23/02/2017 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE MINAS GERAIS EO00515 23/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.448,58

23/02/2017 CREA/MG SE00011002 23/02/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00536 23/02/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 9.550,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00538 23/02/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.591,26

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00539 23/02/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 11.825,85

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 28/04/2017 às 14:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O M   J .   D A   P E N H A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00540 23/02/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.813,74

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00542 23/02/2017 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 706,29

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00544 23/02/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 156,00

24/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00005004 24/02/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 35,20

24/02/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00006002 24/02/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 663,00

24/02/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  - CEF SE00008002 24/02/2017 04 122 33903964 - Servicos Bancarios 153,08

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - SERVICO FINANCEIRO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 CEMIG-COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS EO00313 20/01/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 17.075,91

08/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00017001 27/01/2017 09 272 339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 1.250,11

08/02/2017 PLANEJ ASSOCIADOS LTDA SE00188001 23/01/2017 PRC0005115 CC  000115 04 123 33903501 - Consultoria Contabil 4.500,00

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00340 27/01/2017 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.105,28

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00446 27/01/2017 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.607,27

10/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034012 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5.826,53

10/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034013 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,56

10/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034014 10/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 20,78

14/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00468 01/02/2017 04 123 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 71,44

14/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00017002 31/01/2017 09 272 339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 49.617,46

16/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00020002 02/02/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 2.537,99

16/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00021002 02/02/2017 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 968,34

16/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00022002 02/02/2017 28 843 32902201 - Outros Encargos s/ a Div. por Contrato - Interna 4.604,85

17/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM SE00019002 02/02/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 690,66

17/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034015 17/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 134,85

17/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00037002 02/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6.782,73

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00339 27/01/2017 04 123 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 383,53

20/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034016 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 666,87

20/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034017 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,31

20/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034018 20/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6,37

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00545 23/02/2017 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 18.868,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00546 23/02/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.826,34

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00547 23/02/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.672,64

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00550 23/02/2017 04 123 33901405 - Diarias de Demais Servidores 78,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00551 23/02/2017 04 123 33901405 - Diarias de Demais Servidores 117,00

24/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034019 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.866,96

24/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034020 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,10

24/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034021 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2,22

24/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034022 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 13,46

24/02/2017 PASEP-PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO SE00034023 24/02/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 84,26

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2017 VALERIA APARECIDA DE OLIVEIRA TOME 05722296660 EO00322 02/02/2017 PRC0001216 PREG000616 20 601 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 143,70

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00343 27/01/2017 20 601 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.093,94

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00345 27/01/2017 20 601 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 581,06

13/02/2017 MENDONCA & FILHO LTDA SE00196001 03/02/2017 PRC0016916 PREG004016 20 601 33903001 - Combustiveis Automotivos 923,39

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 28/04/2017 às 14:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00123001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 20 601 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.424,50

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00123002 08/02/2017 PRC0021416 PREG004516 20 601 33903099 - Outros Materiais de Consumo 432,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00552 23/02/2017 20 601 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.476,62

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00553 23/02/2017 20 601 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 405,13

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00555 23/02/2017 20 601 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.228,12

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020401 - ENSINO INFANTIL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/02/2017 ANA BEATRIZ ALVES FREIRE SE00246001 06/02/2017 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

08/02/2017 DEBORA REGINA GONZAGA SILVA SE00241001 06/02/2017 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

08/02/2017 JESSIANE NATALIA PEREIRA DA SILVA SE00242001 06/02/2017 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

08/02/2017 LETICIA BUENO FREIRE SE00247001 06/02/2017 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

08/02/2017 FERNANDA SANTOS DA SILVA SE00302001 27/01/2017 12 365 ENSINO 33903607 - Estagiarios 374,80

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00348 27/01/2017 12 365 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.064,70

10/02/2017 COPASA/MG SE00171001 27/01/2017 12 365 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 127,23

13/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00165001 31/01/2017 12 365 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 75,25

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00346 27/01/2017 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 130,88

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00557 23/02/2017 12 365 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 22.813,96

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020402 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00284 04/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 2.644,23

07/02/2017 LILIANA DAS GRACAS TAME LIMA SE00004001 06/02/2017 12 361 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 39,00

07/02/2017 LENARA MAIA DE ALMEIDA SE00249001 06/02/2017 12 361 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

08/02/2017 LUIZ PAULO PIRES CORREA SE00309001 06/02/2017 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 920,00

08/02/2017 ANDRIELI FERNANDA TEODORO SE00444001 27/01/2017 12 361 ENSINO 33903607 - Estagiarios 174,90

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00353 27/01/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.563,32

10/02/2017 COPASA/MG SE00172001 27/01/2017 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 438,87

10/02/2017 CLAUDIA MARIA REIS SE00248001 27/01/2017 12 361 ENSINO 33903607 - Estagiarios 749,60

10/02/2017 ANTONIO MARCOS DA SILVA SE00269001 27/01/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 40,80

13/02/2017 AMOG - ASSOCIACAO MUNIC MICRO REGIAO BAIXA MOGIANA EO00307 06/02/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 300,00

14/02/2017 LILIANA DAS GRACAS TAME LIMA SE00004002 01/02/2017 12 361 ENSINO 33901404 - Diarias de Secretarios 39,00

14/02/2017 FERNANDA ANGELA MAIA NEGRAO SE00015001 01/02/2017 12 361 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 39,00

14/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00166001 02/02/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 62,08

17/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00166002 02/02/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 62,58

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00349 27/01/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 315,76

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00559 23/02/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 937,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00561 23/02/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 16.989,51

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00562 23/02/2017 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.800,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020403 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS FUNDEB

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00355 27/01/2017 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 215,14

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00358 27/01/2017 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 1.843,14

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00363 27/01/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 9.254,47

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00367 27/01/2017 12 365 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 437,96

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 28/04/2017 às 14:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00369 27/01/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 4.549,68

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00373 27/01/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.324,80

17/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00466 01/02/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 1.153,08

17/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00467 01/02/2017 12 365 FEB.60 31909401 - Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 490,67

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00361 27/01/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 1.070,91

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00364 27/01/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 488,09

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00370 27/01/2017 12 365 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 713,94

20/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00492 10/02/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.646,33

20/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00493 10/02/2017 12 365 FEB.40 31900499 - Outros 516,49

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00564 23/02/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 1.162,12

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00566 23/02/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 9.969,10

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00567 23/02/2017 12 361 FEB.40 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.898,39

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00569 23/02/2017 12 361 FEB.40 33901405 - Diarias de Demais Servidores 327,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00570 23/02/2017 12 361 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 5.099,58

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00572 23/02/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 51.969,21

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00574 23/02/2017 12 365 FEB.40 31900402 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB 1.162,12

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00576 23/02/2017 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 2.433,16

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00578 23/02/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 25.024,02

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00579 23/02/2017 12 365 FEB.60 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 515,01

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00581 23/02/2017 12 365 FEB.60 31900401 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 3.399,72

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00583 23/02/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 10.342,21

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020404 - EDUCACAO GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00317 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 12 361 QESE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 35,60

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00320 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 12 364 SEMINC 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 72,00

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00375 27/01/2017 12 364 SEMINC 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 746,90

13/02/2017 GENEBALDO JORGE HONORIO SE00040001 31/01/2017 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 459,00

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00125001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 12 361 PTE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 83,67

14/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00151001 09/02/2017 PRC0022016 PREG004716 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 314,30

14/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00152001 08/02/2017 PRC0022016 PREG004716 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 137,98

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA SE00072001 14/02/2017 PRC0007816 PREG002216 12 306 SEMINC 33903007 - Generos de Alimentacao 1.275,40

20/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00127001 08/02/2017 PRC0021416 PREG004516 12 364 SEMINC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 432,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00585 23/02/2017 12 364 SEMINC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 5.218,28

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00586 23/02/2017 12 364 SEMINC 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 375,58

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00588 23/02/2017 12 364 SEMINC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 126,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020405 - CULTURA E TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00378 27/01/2017 13 391 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 383,53

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00589 23/02/2017 13 391 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.826,34

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - SERVICO URBANO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00215 31/01/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 975,00

08/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00291 24/01/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 690,40

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 28/04/2017 às 14:06 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA     005/008
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O M   J .   D A   P E N H A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 8 / 0 4 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00293 24/01/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 60,50

08/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00294 24/01/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 338,65

08/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00295 24/01/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.001,00

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00318 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 15 452 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 72,00

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00385 27/01/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.980,71

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00387 27/01/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 731,21

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00397 27/01/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.306,26

14/02/2017 COMERCIAL TELLES LIMA LTDA EO00042 10/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903040 - Ferramentas 98,00

14/02/2017 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP EO00044 06/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903040 - Ferramentas 45,40

14/02/2017 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP EO00253 06/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 139,20

14/02/2017 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP EO00254 06/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 323,20

14/02/2017 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP EO00268 06/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.388,80

14/02/2017 COMERCIAL TELLES LIMA LTDA EO00289 10/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 561,10

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00128001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 121,19

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00129001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.919,03

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00129002 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 168,51

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00379 27/01/2017 15 452 31900499 - Outros 1.291,90

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00383 27/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 588,00

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00392 02/02/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 167,93

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00395 27/01/2017 15 452 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 383,53

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00465 14/02/2017 PRC0013916 PREG003516 15 452 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 503,60

20/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00469 08/02/2017 PRC0007216 PREG002016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 347,00

21/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00479 14/02/2017 PRC0013916 PREG003516 15 452 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 62,00

21/02/2017 PASQUA ELETROMOTORES LTDA EO00489 13/02/2017 PRC0003217 15 452 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 325,00

22/02/2017 PASQUA MANUTENCAO E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EO00490 13/02/2017 PRC0003417 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 700,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00591 23/02/2017 15 452 31900499 - Outros 5.944,99

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00593 23/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.435,61

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00594 23/02/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.800,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00597 23/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.500,16

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00599 23/02/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.493,06

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00601 23/02/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.469,84

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00602 23/02/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.826,34

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00604 23/02/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 748,70

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

02/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00046 19/01/2017 PRC0007216 PREG002016 10 302 SAUDE 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 180,00

02/02/2017 RENATO DE PAULA LIMA ME EO00047 24/01/2017 PRC0000217 10 302 SAUDE 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.003,25

02/02/2017 CONSORCIO INTERM SAUDE DA MACRO REGIAO SUL MINAS SE00156001 10/01/2017 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.030,25

02/02/2017 TELEVIDA CENTRO ESPEC. DE TELEDIAGNOSTICOS LTDA-EP SE00208001 26/01/2017 PRC0019515 DISP002315 10 302 SAUDE 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 465,00

07/02/2017 MARY LENNY PEREIRA PISA SE00243001 06/02/2017 10 122 SAUDE 33903607 - Estagiarios 749,60

07/02/2017 ADRIANE DA SILVA MADEIRA SE00244001 06/02/2017 10 122 SAUDE 33903607 - Estagiarios 749,60

07/02/2017 JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA SE00314001 06/02/2017 10 122 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 42,40

08/02/2017 SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP EO00134 26/01/2017 PRC0006716 PREG001916 10 301 SAUDE 33903016 - Material de Expediente 234,00

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00315 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 17,80

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00316 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 10 302 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 62,30
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08/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00167001 01/02/2017 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 131,65

08/02/2017 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO SEB PARAISO SE00184001 30/01/2017 PRC0003216 INEX000316 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.513,51

08/02/2017 GLOBAL SOFTWARE E INFORMAcAO LTDA SE00194001 26/01/2017 PRC0017115 PREG005315 10 122 SAUDE 33903911 - Locacao de Softwares 1.400,00

08/02/2017 CLINICA BELLAGIO LTDA-ME SE00223001 02/02/2017 PRC0012416 INEX002016 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 6.880,00

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00402 27/01/2017 10 122 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 511,32

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00405 27/01/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.129,98

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00410 27/01/2017 10 302 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 3.767,48

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00413 27/01/2017 10 302 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.784,83

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00415 27/01/2017 10 303 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.262,17

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00419 27/01/2017 10 304 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.462,33

10/02/2017 CONSORCIO INTERM SAUDE DA MACRO REGIAO SUL MINAS SE00156002 10/02/2017 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.037,50

10/02/2017 COPASA/MG SE00173001 27/01/2017 10 122 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 175,19

13/02/2017 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PASSOS SE00043002 07/02/2017 PRC0001314 INEX000214 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.175,84

13/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00117001 07/02/2017 PRC0022016 PREG004716 10 122 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 573,10

13/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00118001 07/02/2017 PRC0022016 PREG004716 10 301 SAUDE 33903007 - Generos de Alimentacao 417,56

13/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00167002 31/01/2017 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 107,11

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00130001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 915,35

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00130002 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 581,80

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00131001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.075,55

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00131002 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 213,55

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00131003 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.057,09

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00131004 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 302 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 3.041,43

14/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00167003 02/02/2017 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 108,04

14/02/2017 CLIMPSIQ-CLINICA MEDICA E PSIQ.S/S LTDA EIRELI ME SE00189001 03/02/2017 PRC0006916 INEX001216 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 5.400,00

14/02/2017 FAUZE FARRAGE SERVICOS MEDICOS S/S PURA-ME SE00190001 03/02/2017 PRC0007116 INEX001316 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 26.520,00

14/02/2017 F & V SERVICOS MEDICOS S/S LTDA ME SE00209001 06/02/2017 PRC0005916 INEX000916 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 20.700,00

14/02/2017 MARIA CRISTINA MIRANDA -ME SE00210001 03/02/2017 PRC0006416 INEX001116 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 10.500,00

14/02/2017 PRO - IMAGEM RADIOLOGIA LTDA SE00212001 03/02/2017 PRC0010416 INEX001916 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.990,00

14/02/2017 IRMANDADE DA STA CASA DE MISERIC. DE ALPINOPOLIS SE00230001 06/02/2017 PRC0003715 INEX000115 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 6.090,00

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00141 14/02/2017 PRC0013916 PREG003516 10 301 SAUDE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 93,11

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00400 02/02/2017 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.990,66

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00407 27/01/2017 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 1.547,59

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00416 27/01/2017 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 370,91

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00452 14/02/2017 PRC0013916 PREG003516 10 302 SAUDE 33903021 - Material de Copa e Cozinha 356,00

21/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00167004 13/02/2017 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 671,70

21/02/2017 TELEVIDA CENTRO ESPEC. DE TELEDIAGNOSTICOS LTDA-EP SE00208002 13/02/2017 PRC0019515 DISP002315 10 302 SAUDE 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 465,00

23/02/2017 PEDRO AZIS NETO SE00026002 13/02/2017 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.000,00

23/02/2017 ANTONIO MARCOS RIBEIRO SE00029002 13/02/2017 10 302 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 1.000,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00606 23/02/2017 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.810,91

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00607 23/02/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.464,68

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00610 23/02/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 8.968,83

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00612 23/02/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 55.785,01

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00613 23/02/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 1.249,25

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00614 23/02/2017 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.826,34

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00616 23/02/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 691,07

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00618 23/02/2017 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 6.580,24
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24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00620 23/02/2017 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 14.665,26

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00621 23/02/2017 10 302 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.838,34

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00623 23/02/2017 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 10.392,17

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00624 23/02/2017 10 302 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.493,82

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00626 23/02/2017 10 303 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.561,57

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00628 23/02/2017 10 304 SAUDE 31900499 - Outros 1.512,10

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00630 23/02/2017 10 304 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.124,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020602 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS VINCULADOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2017 SOLUTION INFORMATICA LTDA - EPP EO00227 26/01/2017 PRC0006716 PREG001916 10 305 BLVGS 33903016 - Material de Expediente 336,80

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00423 27/01/2017 10 301 BLATB 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.511,64

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00429 27/01/2017 10 305 BLVGS 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 639,73

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00135001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 10 305 BLVGS 33903099 - Outros Materiais de Consumo 46,84

20/02/2017 MARCOS JOEL CORREA EO00216 14/02/2017 PRC0006716 PREG001916 10 305 BLVGS 33903016 - Material de Expediente 318,10

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00424 27/01/2017 10 301 BLATB 339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6.975,17

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00426 27/01/2017 10 301 BLATB 339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.365,05

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00632 23/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 24.347,36

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00634 23/02/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 6.125,48

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00636 23/02/2017 10 305 BLVGS 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.554,08

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00282 04/01/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.673,62

01/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00283 04/01/2017 26 782 31909401 - Indenizacoes p/ Demissao Servid. Empregados 507,16

08/02/2017 AGROPECUARIA G.T.M. LTDA EO00311 02/02/2017 PRC0001917 26 782 33903011 - Material Quimico 2.300,00

08/02/2017 DIVINO CESAR DA SILVA- EO00319 03/02/2017 PRC0001216 PREG000616 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 215,60

08/02/2017 VALERIA APARECIDA DE OLIVEIRA TOME 05722296660 EO00323 02/02/2017 PRC0001216 PREG000616 26 782 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 47,90

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00435 27/01/2017 26 782 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.563,93

10/02/2017 ILZIO RIBEIRO DE LIMA MD00458 07/02/2017 PRC0002817 DISP000817 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 7.200,00

13/02/2017 MENDONCA & FILHO LTDA SE00198001 03/02/2017 PRC0016916 PREG004016 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.253,51

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136001 08/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 250,00

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136002 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 4.147,36

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136003 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 483,67

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136004 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 363,43

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136005 08/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.296,00

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00433 27/01/2017 26 782 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 971,53

21/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00136007 17/02/2017 PRC0021416 PREG004516 26 782 33903099 - Outros Materiais de Consumo 236,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00638 23/02/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 21.300,31

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00639 23/02/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.626,34

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00640 23/02/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.836,68

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00642 23/02/2017 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 834,89

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00644 23/02/2017 26 782 33901405 - Diarias de Demais Servidores 327,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR
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10/02/2017 COPASA/MG SE00264001 27/01/2017 08 243 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 24,73

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00437 27/01/2017 08 243 AS.SOC 319013 - Obrigacoes Patronais 983,85

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00645 23/02/2017 08 243 AS.SOC 31901112 - Remuneracao de Membros de Conselhos 5.934,33

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

07/02/2017 ALICE EDUARDA SILVA SE00245001 06/02/2017 08 244 AS.SOC 33903607 - Estagiarios 749,60

07/02/2017 LORRAINA EDUARDA RIBEIRO SE00250001 06/02/2017 08 244 AS.SOC 33903607 - Estagiarios 749,60

10/02/2017 COPASA/MG SE00174001 27/01/2017 08 244 AS.SOC 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 20,52

13/02/2017 MARTA MARIA DE ALMEIDA 68221207691 SE00119001 07/02/2017 PRC0022016 PREG004716 08 244 AS.SOC 33903007 - Generos de Alimentacao 165,22

14/02/2017 POSTO MENDONCA LTDA SE00138001 07/02/2017 PRC0021416 PREG004516 08 244 AS.SOC 33903099 - Outros Materiais de Consumo 135,84

17/02/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00168001 02/02/2017 08 244 AS.SOC 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 221,05

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00439 27/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.203,05

20/02/2017 INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL. EO00440 27/01/2017 08 244 FNAS 31900499 - Outros 519,81

23/02/2017 NAYARA CARVALHAES BRAGHINI SE00505001 13/02/2017 08 244 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 263,00

23/02/2017 GISIANE HELOISA TOME SE00506001 13/02/2017 08 244 FNAS 33901405 - Diarias de Demais Servidores 263,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00647 23/02/2017 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 5.344,33

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00649 23/02/2017 08 244 FNAS 31900499 - Outros 2.475,33

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SERVICO MUN DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/02/2017 INST. PREV. SOCIAL DE B J PENHA - PREVIBOM EO00443 27/01/2017 27 812 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 207,00

24/02/2017 SERVIDORES MUNICIPAIS EO00651 23/02/2017 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.150,00

TOTAL DO PERÍODO 900.253,05
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